**Eam rem.** Res cuius non est alias  
cōmerciū nō pōt obliga  
ti.b.d.de quo in.l.i quoꝝ.ō.ti.ij.

**Quid ergo.** Sicut res litigiosa nō  
pōt alienari: ita nec pī  
gnori dari b.d. C Ista exceptio litigiosi vtrū sit  
i rē vel i psona: uide. C. d prescrīp.longitēp.l.  
i.dixi plene in.l.i.j. d litig.

**I quis.** Quādo exceptio por  
rigitur ad fideiūssore  
porrigit et ad pīgn' datū ab alio.b.d.  
Ex l. sequenti.

C Utrū tā i psonali qī hypotecaria qī secūd' offert pīmo an succedat in ius pīmī: ibi. Circa. Et an eīneus soluēdo pīmo creditori possit i locū eius succedere: ibi. Secūdo. Et an qī ipē debitor soluit an sit aliqua successio: ibi. Tertio. Et quomodo pība qī de pecunia secundi pri  
mus sit liberatus: ibi. Itē qro. Et qualiter intelligatur qī qīseqī p extraneū qī per se cōsequi nō pōt i sī. vide.

**Risto.** Secūdus creditor ius  
pōris creditoris nō suc  
cedit nisi sit actū. et cū actū est succedit  
in pīgn' et in pīrē vēdēdī. b.d. et pīmo pōt vñ  
dictū. scō ex illo vñ. q.determinat. tertio vnam  
alias. q.format et cā determinat. scō ibi. quo ca  
su.tertia ibi. deniqz. C Ad pīmū op.j. de cessōe  
bonorū. l.i. q.icipit in psonalibus. alias est scō.  
So. ille ex cui' pecunia pīmus liberaf succedit i  
privilegiū psonalū actionū: ut ibi. nī hypotec  
aria vt hic. C Scō op.C. q po. i pig. ba. l.i. et  
j. ti. i. l. potior. S. fi. Sol. glo. qī ibi secūdus cre  
ditor offert pīmo. hic nō ipē debitor soluit pīmo  
creditori de pecunia alteri'. et p huius declara  
tiōe glo. tua distinguuntur plurale in.l.i. C. de his q  
in pīr. cre. lo. suc. et sic facit glo. tria mēbra prin  
cipalia de qbus faciā tres qōnes: ut examinem'  
eas. et prius qro quado scōs creditor offert pīo  
vtrū succedit i ius pīmī. glo. dic hic qī sic absqz  
aliquo pacto. et ille prim' cogit recipere: et si non  
recipit sufficit oblatio et cōsignatio: ita dicit ibi  
vide eā. C Circa hoc dubitas' vtrū hoc sit verū  
ta in psonali qī in hypotecaria: videt qī in hy  
potecaria tm: ut in.l.i. qui po. in pig. ba. In cō  
trariū vī qī etiā i psonali: ut i.l.i. C. d his qī pri  
cre. lo. suc. fac. l. si pupill' d reb' eoz. et istō puto  
vez. p hoc. l.i. S. nūc tractem'. d. tu. et ra. dis. Itē  
aduertēdū ē: qa hic logiqf i scō creditor. et idē si  
ipem succedit i locū ipīmet: et si obitū atiquū  
nouādī aio stipule: ut. j. ti. i. creditor i pī. et d  
nou. l. nouare. et l. nouatio. Itē est aduertēdū  
qī glo. logtur qī secūdus creditor succedit i lo  
cū primi creditoris. eodē mō pōt succedere illo  
cū primi dñi: vt. l. creditor. S. cū ex causa. j. ti. i.  
C Scō qro vtrū extraneus soluēdo primo cre  
ditori possit in locū eius succedere. glo. dicit qī  
sic: sed est necesse qī pactū sup hoc apponaf: vñ  
de glo. circa hoc qd̄ extraneo dicit est aduertē  
dum. nā eīneus qīqz soluit pīo tanq̄ emptor  
vniversalis. et tūc nō est dubiū qī succedit in per  
sonalē et hypotecariā: ut. l. cōptori. C. de here.  
vel ac. uē. et l. si in solutū. C. de ac. et ob. qīqz sol  
vit primo creditori gerēs negocī debitoris: et  
tūc pōt intelligi ut ista glo. dicit qī ita demū in lo  
cū ei' succedit in pīgnore si hoc est actū. S. cir  
ca hoc dubitas' vtrū primus creditor cogit ad  
hoc: et tex. est qī nō: ut. l. nulla. C. de sol. l. secus  
effet in scō creditorē offerēte: ut dixi in pīcedē  
ti quādo eīneus soluit pīo creditori emēdo ab  
eo pīgnus. tūc enīz succedit ius illius sīm ea que

no. in. l. i. C. si an. cre. pi. uendi. C Tertio quero  
quādo ipē debitor soluit pīo creditori vtrū sit  
aliqua successio in ius pīmī. glo. distinguit du  
os casus. primus si qdem debitor soluit nulla ē  
successio. istud fallit qīqz. pōt enī ipē debitor in  
ius creditoris succedere: quo ad ius retentiois  
si facit sibi cedi ius: ut. l. usucapio et quod ibi no.  
C. de pig. et dixi in.l.i. S. cū prediū. S. de pīgno.  
C Secūdus casus est qī debitor soluit d' alieno  
et glo. hic distinguit. aut qīs vtrū succedat i hy  
potecaria et tūc tria sunt necessaria. s. qī ille ad  
hoc dederit pecunia: ut pīo solueret. et qī vere  
sit soluta. et qī sic actū qī in prioris locū succedat  
vt hic. aut qīs quo ad priuilegiū i psonali: et tūc  
sufficiunt duo: ut no. in. d. l. i. alias. i. j. de ces. bo.  
primū qī dīcī qī succedit in ius hypotecarie i  
telligas nī res effet uēdita pīo pīo pīo  
priorē: ut no. in. l. i. S. de pīgno. ac. facit. l. qui bal  
neū. j. ti. i. C Itē qro quō hoc pība qī ex pecu  
nia scō primus sit liberatus. R. ex cōlecturis: qa  
forte incōtinēti post pecunia acceptā a scō sol  
uit pīo: ut. l. neuter. S. fi. j. de priuile. cre. habes  
etīa aliā cōiecturā in. l. i. C. de pig. itē illud qī  
hic ponit sub dubio forte de priuilegio in pson  
ali. glo. pīstātī pōt. S. e. l. sup. vbo dī. itē ē ad  
uerēdū qī gl. ista vī regreī qītuor vt hec succes  
sio fiat. s. qī agaf vt sibi sit obligata. et qī i primū  
locū succedat. et qī ad hoc mutuet. et qī ad euī  
pueniat pecunia. de pīo qīlītē intelligi dīcī i p  
xi. qī qro ergo nūquid hypotecaria que daf se  
cūdō sit eadē cū ea que daf pīo. glo. qī est hic di  
cit qī nō: sī est alia simili nature. idem no. in. l. i.  
C. de his qui in pīr. cre. lo. suc. Ego dico qī ē ea  
dem vē. ad cui' euīdetiā debes scire qī qīqz ille  
qui succedit in locū primi vult habere duplices  
hypotecaria. l. pīo ex psona sua. scō ex psona  
creditoris primi: qa sua pecunia dimittis: et tūc  
pcedit qī dictū effī in glo. in pīcedēti. q. qī qītu  
or regrunf. l. qī sibi sit obligata. ex hoc enī acq  
rit hypotecaria sibi ex psona sua. C Secūdū  
qī ius pīmī succedat: et ex hoc habet hypotec  
aria ex psona alterius. alia vō duo sunt clara. et  
ex hoc apparet declaratio tex. hui'. l. in fi. qa pa  
ctū appositū de nō uēdendo intelligi qī hypo  
tecaria sua remaneat: qa succedit i hypotec  
aria primi cū oī suo iure: et sic ex uigore illi' uēde  
re potuit. si enī etī vna hypotecaria. tm illud pa  
ctū qī nō liceat nō posset referri nec effectū opa  
ri. nec hypotecaria quāz hēbat ex psona primi: et  
iō tūc uēdere nō posset. et qī hoc sit uerū qī eadē  
sit hypotecaria apparet ex tex. C. de his qui in  
pīr. cre. lo. suc. in rubro et nigro: dū dicit hoc p  
eīneuz et c. hoc est ex iure qd̄ hēbat ex traneo. nec  
mirū: qa iura realia possūt separati nobis: et hy  
potecaria est in rē: ut. l. i. S. de pīgno. ergo et c.  
Sed ad hoc op. quō ex pacto facto cū debitore  
acqīf buic scō ius primi creditoris. glo. hic sol  
vit et bene. hoc. n. fit lege pīmittētē qī vult et singit  
primū creditorē hoc uelle qī sibi solvit: et ex p  
dictis apparet qī si ille qui pecunia mutuat vlt  
imo veller in ius pīmī succedere et ipē nouā hy  
potecaria ex sua psona nō haberet qī sufficerent  
tria vltia que posita sūt i glo. et ea que dīcī qī idē  
est ius scō qī primi: intelligi i iure pīgnoris. nazī  
psonali qī est inspēabilis ab ossib' nīris: ut. l. i. S.  
p. soci. et l. qī ergo calus. S. de peculi. hoc nō  
possum' dicere: sī ē alia. l. utilis: ut. d. l. i. S. nūc  
tractem'. j. de tu. et ra. dis. C Ultio habetis ex  
bac. l. qī cōsequtur qī per eīneuz qī pī se habere  
nō pōt. glo. ponit plures cōcordatiās et allegat  
multa qītraria. breuiter dic qī non possum pī me